
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 

28.05.2020. Nr. 202005/SAN2180/NOS321 

Uz TAP VSS-387 

 

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai  

 

Par informatīvo ziņojumu “Par nepieciešamo 

rīcību, lai sagatavotu priekšnosacījumus 

Eiropas Digitālo inovāciju centru izveidei 

Latvijas Republikā atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulas 

priekšlikumam, ar ko laikposmam no 2021. 

līdz 2027.gadam izveido Digitālās Eiropas 

programmu” 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un konceptuāli 

atbalsta VARAM turpmāko rīcības plānu Digitālo inovāciju centru (DEC) 

izveidošanā Latvijā, tomēr vēlamies vērst uzmanību, ka ziņojumā nav izvērsts 

skaidrojums par DEC iesaisti citu ES finanšu instrumentu aktivitātēs. Vai DEC 

būs kā projektu koordinators? Kāda ir atvēlēta DEC loma attiecībā uz citiem 

finanšu instrumentiem? 

Tāpat ir daudz neatbildētu jautājumu par DEC funkcionalitāti, 

piemēram, kā DEC varēs veidot digitālu un inovatīvu valsts pārvaldi, 

piemēram, ja tas nebūs valsts pārvaldes sastāvdaļa un tai, pieļaujam, nebūs 

likumdošanas izmaiņu ierosināšanas tiesības? Kā DEC varēs nodrošināt 

publiskā sektora modernu tehnoloģisko platformu izmantošanu? Kā konkrēti 

DEC varēs veicināt viedo pilsētu attīstību un sekmēt reģionālo attīstību? 

Nav definēti DEC darbībai sasniedzamie mērķi, izņemot to, ka tādam 

jābūt izveidotam saskaņā ar Eiropas digitālās programmas nosacījumiem un 

ieguvumi gan tautsaimniecībai un publiskai pārvaldei kopumā. 

 

 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 
 

Guntars Krasovskis 29104238  

guntars.krasovskis@lps.lv 
 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/

